[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25.06.2018г №1078
        г.Брянск
Об итогах областного конкурса
творческих работ школьников
по пропаганде здорового питания
«Кушай на здоровье» в 2018 году
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр»,  посвященному  Году добровольца (волонтера)  в Российской Федерации на 2018 год и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 12.02.2018 г  № 208  «О проведении конкурса творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье»   с 19 февраля по 21 мая 2018 года был организован и проведён конкурс творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье» (далее – Конкурс).
В заключительном этапе Конкурса приняли участие более 110 воспитанников и учащихся из 52 образовательных организаций области.

Департамент образования и науки отмечает высокий интерес участников образовательного процесса к Конкурсу. Большинство представленных на конкурс работ соответствуют заявленной тематике и возрастным особенностям детей.
Жюри отметило высокое качество представленных на Конкурс работ, их продуманность, оригинальность исполнения, идейную и художественную выразительность, эстетическое оформление, интересное художественно-композиционное решение.

Вместе с тем, следует отметить, что в отдельных конкурсных работах содержание не соответствует основным требованиям Конкурса: отмечено излишнее оказание помощи ребенку взрослым, непонимание и недостаточное отражение собственного видения темы и цели конкурса, присутствие в таких работах большого количества готовых материалов, заимствованных из сети Интернет.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного конкурса творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье» (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  областного конкурса творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье» (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Врио по руководству департаментом

Т.В. Кулешова
                                                   Приложение 1
                                                                                   к приказу № ____
                                                                                   от «__» ______ 2018г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри

об итогах областного конкурса творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье».

Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ школьников

по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье», оргкомитет с правами жюри принял решение:
1. Определить следующие призовые места
в номинации «Конкурс  рисунков «Питаться здорово – здорово» - для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, учащихся начальных классов образовательных учреждении:
	    2 место

	-Листопадова Полина, воспитанница МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Журавлик» (руководитель: Косенкова Т. П., воспитатель);

	     3 место
	- Филипченко Эвелина, учащаяся 1 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Черткова Н.А.,  учитель начальных классов).

	в номинации «Конкурс  рисунков «Питаться здорово – здорово» - для учащихся 5-11 классов:

	    1 место
	-Азаренко Никита, учащийся 5 класса МОУ - Средняя общеобразовательная школа  №5 г.Унеча (руководитель: Власенко Т.В., учитель начальных классов)

	2  место
	-Богачева Валерия, учащаяся 7 класса МБОУ Белоберезковская средняя общеобразовательная школа  (руководитель: Кивалина Е.В., учитель технологии);

	3 место
	-Чудак Ирина, Куцебо Екатерина учащиеся 8 класса МБОУ - Берестокская основная общеобразовательная школа Севского района района (руководитель: Шведова Н.А., учитель ИЗО).

	в номинации «Декоративно - прикладное творчество»: для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, учащихся начальных классов образовательных учреждений:

	     1 место
	- Шкель Софья, воспитанница МБДОУ – детский сад №5 п.г.т. Погар (руководитель: Острикова А. И., воспитатель);

	     2 место
	- Захаржевская София, учащаяся 1 класса, Лушков Василий, учащийся 2 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Фомина Т.В.,  учитель начальных классов, Кучерявенко Т.И., учитель начальных классов);

	     3 место

3 место
	-Хохлов Тимофей, учащийся 2 класса МБОУ «Сачковичская средняя общеобразовательная школа» Климовского района  (руководитель: Хохлова А.Л., учитель ИЗО);

- Беликов Юрий, Хозяенок Кирилл, учащиеся 4 класса МБОУ Могилевецкая основная общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Ковалева Л. И., учитель  начальных классов).

	в номинации «Декоративно - прикладное творчество»: для учащихся
5 - 11 классов:

	    1 место
	-Литвинова Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ Климовская  средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель: Лазарева Е. А., учитель технологии);

	     2место
2 место
	-Тычкова Мария, учащаяся 6 класса МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района  (руководитель: Косова Е. В., учитель ИЗО);

-Брешенкова Алина, Манукян Кристина, учащиеся 10 класса МБОУ  «Гимназия №1» п. Навля (руководитель: Блинова М.В., учитель географии);

	  3 место
	-Ефременко Татьяна,  учащаяся 5 класса МБОУ Мирнинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района (руководитель: Ефременко И.Н., учитель технологии).

	в номинации «Исследовательские работы» и «Компьютерные технологии» для учащихся 5-11 классов:

	1 место

	-Железнякова Яна, учащаяся 7 класса МБОУ «Гимназия №5» г.Брянка (руководитель: Легоцкая В.С., учитель русского языка и литературы);

	2 место
	-Щербачева Алина, учащаяся 10 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия» (руководитель: Креулян С.А., учитель географии);

	3 место
	-Солодовникова Екатерина,  учащаяся 9 класса МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель: Брюшина М. С.,  учитель обществознания).

	в номинации «Творческие проекты» для педагогических работников»»:

	        1 место

        2 место
	-Борисенко Ольга Владимировна, Матюшкина Нина Михайловна, Пыленок Людмила Павловна, Байдракова Алла Алексеевна, воспитатели МБДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида» г.Новозыбкова;

-Харитоненко Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр дополнительного образования» р.п. Климово;

	        3 место
	-Юрочко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2.

                                                            Приложение 2

                                                                                        к приказу №_____
                                                                                        от «____» _____ 2018г
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
	областного конкурса творческих работ школьников по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье».

1. Байдракова Алла Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида» г.Новозыбкова

2. Блинова Марина Владимировна, учитель географии и экологии МБОУ «Гимназия  №1п. Навля»;

3. Борисенко Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида» г.Новозыбкова

4. Брюшина Мария Сергеевна,  учитель обществознания МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района

5. Власенко Татьяна Витальена, учитель начальных классов МОУ - Средняя общеобразовательная школа  №5 г.Унеча

6. Ефременко Ирина Николаевна, учитель технологии МБОУ Мирнинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района

7. Кивалина Елена Владимировна, учитель технологии МБОУ Белоберезковская средняя общеобразовательная школа;

8. Ковалева Людмила Ильинична, учитель начальных классов МБОУ Могилевецкая основная общеобразовательная школа»Климовского района района

9. Косенкова Татьяна Павловна воспитатель  МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Журавлик»

10. Косова Елена Викторовна, учитель ИЗО МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района

11. Креулян Светлана Александровна, учитель географии МАОУ «Дятьковская городская гимназия»

12. Кучерявенко Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3

13. Лазарева Елена Анатольевна, учитель технологии МБОУ Климовская №1 средняя общеобразовательная школа

14. Легоцкая Вера Сергеевна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска;

15. Матюшкина Нина Михайловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида» г.Новозыбкова

16. МБОУ - Берестокская основная общеобразовательная школа» района (руководитель

17. Острикова Алла Ивановна, воспитатель МБДОУ – детский сад №5 п.г.т. Погар

18. Пыленок Людмила Павловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида» г.Новозыбкова

19. Фомина Татьяна Викторовна,  учитель начальных классов, МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3

20. Харитоненко Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр дополнительного образования р.п. Климово

21. Хохлова Анна Леонидовна, учитель ИЗО МБОУ «Сачковичская средняя общеобразовательная школа» Климовского района

22. Черткова Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3

23. Шведова Надежда Алексеевна, учитель ИЗО МБОУ - Берестокская основная общеобразовательная школа Севского района района

24. Юрочко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2

PAGE
2